Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 002/2022, com vistas

à nomeação e posse, para comparecer à Casa do Educador, localizado na Avenida

Saquarema, 911, Porto da Roça, Saquarema/RJ, na quinta-feira dia 30 de janeiro

de 2025, conforme horários especificados no Anexo I do presente Edital, para

realização de exame admissional, avaliação médica e apresentação de documentos

e habilitações exigidas de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico); e

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses

Além dos exames previstos no edital de abertura do concurso nº 002/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Atestado ou laudo psiquiátrico (atestando aptidão para o exercício da função,

devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

- Atestado ou laudo cardiológico (atestando aptidão para o exercício da função,

devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

- Atestado ou laudo pneumológico (atestando aptidão para o exercício da

função, devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 02 (duas) fotos 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais; e

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa.

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 13 de janeiro de 2025.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

ANEXO I

HORÁRIO: 14h

005 - ASSISTENTE SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

27 72281-2 RAQUEL FELISBERTO DA CUNHA

28 71111-0 ROSELI MELLO GUIMARAES

29 64302-5 DANIELY MENDES BORGES

30 65499-0 LARISSA ARAUJO AZEREDO FELIX

31 69654-4 CRISTIANE DE AMORETI LIMA DE ANDRADE

009 - CONTADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

4 59070-3 ELIZETE GONCALVES LEAL

5 72159-0 DANIEL RENATO DE AQUINO CARNOT

010 - ENGENHEIRO CIVIL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 76653-4 GABRIEL VIANA BENTO

2 64618-0 THIAGO DA SILVA FARINHA RODRIGUES MAGALHAES

3 67102-9 ADRIANO SILVA DE LIMA

4 58861-0 GABRIELA PIVETTA SUAID

021 - PSICÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

18 61105-0 RAFAEL SOUZA SANTOS

19 61946-9 VIVIANE DE CARVALHO HILLEN

20 63088-8 FERNANDA MENEZES ABREU

21 62329-6 JORREINE CHABAN DA SILVA

22 61428-9 SUELEN LIMA DE MATOS

022 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

214 73382-2 RENATA CARDOZO MARQUES

215 60183-7 VIVIANE MENDES CUNHA

216 67734-5 VIVIANE SANTOS SILVA

217 57327-2 ANDRE LUIS SANTOS DA SILVA

218 60532-8 IAGO DO NASCIMENTO

219 77379-4 ANA PAULA ORTWEIN DOMINGOS

220 64560-5 PRISCILLA BARROSO POUBEL

221 58578-5 ARTUR DA SILVA ANDRADE

222 57622-0 TIAGO DA SILVA OLIVEIRA

223 66670-0 JOAO LUCAS DE ALMEIDA JARDIM VIGNOLI

224 59288-9 JACOMO DOS SANTOS CASCARDO

225 61645-1 AMANDA MACHADO BRANDAO

226 61633-8 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

227 70855-0 DOUGLAS GIANNERINI DE MOURA

228 65326-8 JOAO GABRIEL FRANCO DA SILVA

229 73782-8 ELLEN FABRICIO DA SILVA ROSA

230 67850-3 GABRIELLE DE FARIAS E SOUZA

231 66103-1 VICTORIA VERISSIMO CUNHA

232 68215-2 JULIANA PIRES DA SILVA

233 67968-2 VIVIAN VITORIA VEIGA BANDEIRA DE CARVALHO

234 62235-4 GISELE DE SIQUEIRA HERMINIO

235 74684-3 ALAN MARINHO COSTA

236 72685-0 VINICIUS RIBEIRO DA SILVA

237 76172-9 DOUGLAS ALVES BARBOSA

238 63954-0 LUCAS MATHEUS ALMEIDA ROMEIRO

239 63290-2 ADAO SODRE BENTO

240 70983-2 FLAVIA CAMPOS RIBEIRO FARIAS

241 70221-8 ITALO GALANTE CERQUEIRA BASTOS

242 62351-2 DIOGO ARLIQUE DA SILVA COSTA

243 59781-3 LARISSA ALVES DA COSTA BARROSO

244 77315-8 THAIANE LOPES PACHECO

245 71143-8 CLAUDIA FATIMA VIEIRA BAPTISTA

246 59598-5 RENAN DIAS DE AZEREDO

247 77371-9 BRENDA MAIARA RANGEL CORREA

248 67686-1 LARISSA DA SILVA AZEREDO

249 64008-5 MARCELE PEREIRA LIMA DA SILVA

250 67703-5 MARINA GONZALEZ DE PAULA LOPES

251 74198-1 SILVANDRA DA SILVA SANTANA

252 61486-6 RAQUEL MARTINS MONTEIRO

253 72613-3 CARLA JOAQUIM CEZAR

254 61841-1 CAMILA FERNANDA SILVA

255 64898-1 VITORIA APARECIDA DUARTE DE ALMEIDA

256 63730-0 INGRID ANDRADE DE MATTOS

257 64145-6 MARCIO CAMPOS DE CASTRO

258 73622-8 SERGIO MURILLO CASTRO DE MIRANDA SAMPAIO

259 62762-3 DAIANE CRUZ DA SILVA MENDONCA

260 60977-3 TARRAYA LEITE RABELO

261 64030-1 GUILHERME ALVES DOS SANTOS

262 60860-2 CARLOS ALBERTO GONCALVES E SILVA

263 72184-0 EMANUEL DA MOTA SILVA

264 58276-0 MATHEUS MENDONCA MOURA DOS SANTOS

265 58680-3 WASHINGTON LUIS DOS SANTOS FERREIRA

266 77231-3 CYNTIA RODRIGUES DOS REIS

267 63020-9 SIMONI FRAGOSO ESTEVES

268 61727-0 CAMILA MAGDA FERREIRA DA SILVA

269 59985-9 ANALIA DA SILVA BORGES

270 72117-4 ROGERIO RODRIGUES RAMALHO

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

271 63952-4 DANIEL CARDOSO CORREA

272 67808-2 CAIO ANDRADE SILVA

273 66793-5 LUIZ FRANCISCO MELLO DE ARAUJO

274 59013-4 RICARDO ASSUMPCAO CORREA

275 68162-8 MICHAEL COUTO DOS SANTOS

276 59809-7 ANDREA DE MELO BARBIERI

277 59703-1 PATRICIA DE PAIVA VIEIRA SANTOS

278 60454-2 FELIPE TAVEIROS GONCALVES

279 76217-2 THAIS NUNES SOARES

280 61787-3 BEATRIZ DOS ANJOS VALLE

281 71316-3 FELIPE GLORIA CASTANHEIRA

282 64282-7 PEDRO HENRIQUE MOTTA MUNIZ

283 61602-8 EDUARDO BORGES BRAVO ANTUNES

023 - CUIDADOR DE IDOSO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14 65773-5 TATIANE VICTOR DE ASSIS

15 70975-1 RAYSSA SANTOS CUNHA

16 73829-8 NATALIA DA CONCEICAO FERREIRA

Saquarema, 13 de janeiro de 2025.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação